
Zápis z obhajoby doktorské dizertační práce

Mgr. Alena Langerová

,,Epigenetické a strukturální charakteristiky savčích oocytů a embryí:

extrapolace pro humánní asistovanou reprodukci (ART)'

Konané dne ].0' 12' 2oL4 před komisí oR Vývojové a buněčné bio|ogie

Přítomní: viz prezenční |ist ina

Průběh:
1. Předseda komise Doc. RNDr. Jan Černý, Ph.D. uvítal přítomné, představi| kandidátku a vyzva| j i

ke krátké prezentaci její práce.

2. Doktorandka seznámi|a přeh|edným způsobem č|eny komise i ostatnípřítomné se svým
projektem, výs|edky a závěry své experimentá|ní práce.

3. oponenti MUDr. Ji ří Chod, Ph.D. a předseda komise V zastoupení za doc. RNDr. Janu Pěknicovou,
CSc. přečet|i posudky a přednes|i své připomínky a otázky. ško|ite| |ng' Josef Fu|ka, DrSc.
zhodnotiI práci doktorandky během studia a potvrdi l její zásadní účast při získávání výs|edků
v pub|ikacích při|ožených k dizertační práci.

4' Doktorandka odpovědě|a vyčerpávajícím způsobem na všechny dotazy oponentů i č|enů komise,
které se týka|y např. Extrachromozomální RNA v jadérku, hyperstimulačního syndromu u
pacientek, jak se pozná kvaIitní oocyt, neinvazivního hodnoceníjadérek, ESC z oocytů, aj.
Prokáza|a dobrou orientaci v širší ob|asti buněčné bio|ogie. KvaIif ikovaně a přesvědčivě obstá|a i
př i dískuzi z p|éna.

5' V nás|edujícím neveřejném zasedání všichni členové komise ohodnotiI i dobrou úroveň
před|ožené práce i vystoupení kandidátky a v tajném h|asování komise doporuči|a udě|enítituIu
Ph.D.  (prospě|a) .

6' Předseda komise spo|u s hodnotícíkomisí pogratu|ova|i uchazečce k získánítitu|u Ph.D' a popřá|i
jí úspěch ve vědecké kariéře

V Praze dne 10. 12.20L4
**_

I -.-i
\

Doc. RNDr. Jan Černý, Ph.D'

Předseda komise


